
 

 

  

 

 

 
ORDENANZA 687/23 

Acebal, 28 de Noviembre de 2023 

 

VISTO: 

La donación de los lotes "23” y "24” realizados en fecha 27,de Noviembre de 2023 por el Presidente 

Comunal Sr. Siliano Daniel Alejandro debidamente autorizado por Ord n° 686/2023 

 

Y CONSIDERANDO: 

Que, los lotes "23" y "24” s/plano en proceso de inscripción confeccionado por la Ingeniera 

Agrimensora María Macarena Romiti, cuyo dominio consta inscripto según Matrícula N°16-69413 

(16/04/2021) – Dto. Rosario, son destinados a ESPACIO VERDE, se describen de la siguiente 

manera: 

 

Lote “23": Un lote de terreno, con frente al Norte sobre Calle Saavedra, esquina Calle Sarmiento, 

poligonal cerrada de límites de 4 lados, cuyas dimensiones lineales y linderos son los siguientes: 

el lado A-B mide 10.59 metros, linda al Norte con Calle Saavedra; el lado B-C mide 20.00 metros, 

linda al Este con Calle Sarmiento; el lado C-D mide 10.59 metros, linda al Sur con Lote 22 Del 

Mismo Plano; el lado D-A mide 20.00 metros, linda al Oeste con Lote 24 Del Mismo Plano y cuyos 

ángulos internos son en el vértice A: 90º0'0", vértice B: 90º0'0", vértice C: 90º0'0", vértice D: 

90º0'0". Encierra una superficie de 211.80 metros cuadrados. 

Lote “24": Una fracción de terreno, con frente al Norte sobre Calle Saavedra, entre Calle 

Sarmiento y S/CALLE , a los 10.59 metros de Calle Sarmiento hacia el Oeste, poligonal cerrada 

de límites de 4 lados, cuyas dimensiones lineales y linderos son los siguientes: el lado A-B mide 

10.59 metros, linda al Norte con Calle Saveedra; el lado B-C mide 20.00 metros, linda al Este con 

Lote 23 Del Mismo Plano; el lado C-D mide 10.38 metros, linda al Sur con Lote 22 Del Mismo 

Plano; el lado D-A mide 20.00 metros, linda al Oeste con ALBINA S. VITALI Y OTRO PII: 16-13-

00 346969/0004 y cuyos ángulos internos son en el vértice A: 89º25'18", vértice B: 90º0'0", vértice 

C: 90º0'0", vértice D: 90º34'42". Encierra una superficie de 209.70 metros cuadrados. 

 

 



 

 

 

POR ELLO, LA COMISIÓN COMUNAL RESUELVE:  

ARTÍCULO 1°: Aceptar la donación de las fracciones de terreno antes mencionadas, a la Comuna 

de Acebal.- 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, Publíquese, Comuníquese y Archivese.-  

FIRMADO: SILIANO-VANUCCI-ROMITI-Saccani 

       

 


